\/

<0 N
ﬂ\/eﬂt We connect and protect

Plenum de retorno de pasillo caliente de

sistema de contencion ProLine

Data Solutions

Funciona con un grupo de gabinetes que rodean un pasillo
caliente. Esta soportado en la parte superior de los
gabinetes y canaliza el aire caliente que escapa del equipo
de servidores alojados dentro de los gabinetes hacia el
plénum en el techo. Esto se usa para separar
completamente el aire frio del aire caliente, lo que reduce
drasticamente los costos de energia del centro de datos.

Esta disefiado para su venta como un sistema fabricado
bajo pedido que consta de paneles laterales, paneles finales

y se usa con las puertas ProlLine Express Aisle.

ESTANDARES DEL SECTOR
uL94

CARACTERISTICAS

Reduce drasticamente los costos de energia de los centros de datos

Reduce la huella de carbono de los centros de datos

Instalacion rapida y sencilla

Construido a medida segun las especificaciones de las instalaciones

Canaliza el aire caliente del pasillo caliente a un plénum en el techo de las instalaciones
Separa el aire frio del caliente, evitando el entremezclado

Viene en anchos de 600 mm, 750 mm, 800 mm y 1200 mm

Construido para adaptarse a la altura del gabinete y el techo de las instalaciones
Disefio limpio y estético

Los paneles pueden modificarse para entrada de cables

Disefiado para poder armarse con solo dos herramientas (llaves Allen de 3 mmy 8 mm)
Fijacion sencilla con tornillos a la parte superior del gabinete

Se combina con las puertas corredizas de pasillos de contencién ProLine



ESPECIFICACIONES

Nuamero de
catalogo

PCPPB48

PCPPS800

PCPPS750

PCPPS600

PCPPS1200

PCPPE48

Numero de
articulo

39376

39373

39372

39371

39374

39375

Numero de catalogo

PCPPB48

PCPPS800

PCPPS750

PCPPS600

PCPPS1200

PCPPE48

ADVERTENCIA

Altura

20mm

1480mm

1480mm

1480mm

1480mm

1567mm

Numero de articulo

39376

39373

39372

39371

39374

39375

Table

Anchura

1266mm

800mm

750mm

600mm

17200mm

1307mm

Table

1/2

Fondo

73mm

75mm

75mm

75mm

75mm

89mm

2/2

Color

Grafito Negro

Grafito Negro

Grafito Negro

Grafito Negro

Grafito Negro

Grafito Negro

Material

Aluminio

Policarbonato

Policarbonato

Policarbonato

Policarbonato

Policarbonato

Acabado

Anodizado

Transparente

Transparente

Transparente

Transparente

Transparente

Caédigo de color

RAL 9011

RAL 9011

RAL 9011

RAL 9011

RAL 9011

RAL 9011

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

nVent.com

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcppb48
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps800
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps750
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps600
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps1200
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcppe48
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcppb48
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps800
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps750
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps600
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcpps1200
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/data-solutions/products/encpcppe48
https://www.nvent.com/data-solutions

\v
Nuestra poderosa cartera de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad o poseen licencia de nVent Services GmbH o sus afiliadas. Las demas
marcas registradas son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho de modificar especificaciones sin previo aviso.

Este documento es generado por el sistema. nVent.com | 3


https://www.nvent.com/data-solutions
https://www.nvent.com/data-solutions

