

Plenum de retorno de pasillo caliente de sistema de contención ProLine

Data Solutions



Funciona con un grupo de gabinetes que rodean un pasillo caliente. Está soportado en la parte superior de los gabinetes y canaliza el aire caliente que escapa del equipo de servidores alojados dentro de los gabinetes hacia el plénium en el techo. Esto se usa para separar completamente el aire frío del aire caliente, lo que reduce drásticamente los costos de energía del centro de datos.

Está diseñado para su venta como un sistema fabricado bajo pedido que consta de paneles laterales, paneles finales y se usa con las puertas ProLine Express Aisle.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

UL94

CARACTERÍSTICAS

Reduce drásticamente los costos de energía de los centros de datos

Reduce la huella de carbono de los centros de datos

Instalación rápida y sencilla

Construido a medida según las especificaciones de las instalaciones

Canaliza el aire caliente del pasillo caliente a un plénium en el techo de las instalaciones

Separa el aire frío del caliente, evitando el entremezclado

Viene en anchos de 600 mm, 750 mm, 800 mm y 1200 mm

Construido para adaptarse a la altura del gabinete y el techo de las instalaciones

Diseño limpio y estético

Los paneles pueden modificarse para entrada de cables

Diseñado para poder armarse con solo dos herramientas (llaves Allen de 3 mm y 8 mm)

Fijación sencilla con tornillos a la parte superior del gabinete

Se combina con las puertas corredizas de pasillos de contención ProLine

ESPECIFICACIONES

Table 1/2

Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Material	Acabado
PCPPB48	39376	20mm	1266mm	73mm	Aluminio	Anodizado
PCPPS800	39373	1480mm	800mm	75mm	Policarbonato	Transparente
PCPPS750	39372	1480mm	750mm	75mm	Policarbonato	Transparente
PCPPS600	39371	1480mm	600mm	75mm	Policarbonato	Transparente
PCPPS1200	39374	1480mm	1200mm	75mm	Policarbonato	Transparente
PCPPE48	39375	1567mm	1307mm	89mm	Policarbonato	Transparente

Table 2/2

Número de catálogo	Número de artículo	Color	Código de color
PCPPB48	39376	Grafito Negro	RAL 9011
PCPPS800	39373	Grafito Negro	RAL 9011
PCPPS750	39372	Grafito Negro	RAL 9011
PCPPS600	39371	Grafito Negro	RAL 9011
PCPPS1200	39374	Grafito Negro	RAL 9011
PCPPE48	39375	Grafito Negro	RAL 9011

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestra poderosa cartera de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad o poseen licencia de nVent Services GmbH o sus afiliadas. Las demás marcas registradas son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho de modificar especificaciones sin previo aviso.

Este documento es generado por el sistema.